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Ansøgning til projekt "Skulptur ved Pavillonen" 

21/15285 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har modtaget vedlagte ansøgning fra Grenaa Kunst- og Musikforening der i 

anledning af foreningens 75-års jubilæum i 2022, ønsker at markere deres jubilæum ved at opstille 

en skulptur ved Pavillonen i Grenaa. Skulpturen foræres efterfølgende til Norddjurs Kommune.  

Foreningen ansøger samtidig Norddjurs Kommune om et tilskud på 0,100 mio. kr. til projektet.  

 

Udvalget for kultur, fritid, turisme og biblioteker skal i den forbindelse tage stilling til, om 

Norddjurs Kommune formelt vil stå som ansøger til fonde samt godkende de udgifter, der er 

forbundet med skulpturen og vedligehold heraf. 

 

Grenaa Kunst- og Musikforening tager ansvar for hele ansøgningsproceduren og udfærdigelse af de 

to delprojekter – skitseprojekt samt endeligt projekt. 

Grenaa Kunst- og Musikforening har været i kontakt med Statens Kunstfond, og oplyser at 

Kunstfonden finder projektet interessant og mener, at alle fondens ansøgningskriterier er opfyldt. 

Statens Kunstfond understreger, at det formelt skal være Norddjurs Kommune, der står for 

ansøgningen, idet det er ansøger der påtager sig ejerskab over og har pligt til at vedligeholde det 

fremtidige kunstværk.   

 

Tidsplan for projektet: 

 Politisk behandling af projektet i kultur- og fritidsudvalget den 13. december 2021. 

 Udarbejdelse af skitseprojekt med ansøgning til Statens Kunstfond om 0,050 mio. kr. 

Ansøgningsfrist den 13. januar 2022. 

 Udarbejdelse af ansøgning til Statens Kunstfond om realisering af endeligt projekt med 

præcis budget, tilbud samt finansierings- og produktionsplan. Ansøgningsfrist den 13. maj 

2022. 

 Ansøgning til andre fonde. 
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 Praktisk opstart af kunstværk under forudsætning af tilstrækkelig finansiering samt de 

nødvendige godkendelser som endelig placering, størrelse på skulptur mv. 

 Afsløring af kunstværk efteråret 2022. 

 

Budgetoverslag til finansiering af projektet: 

 Norddjurs Kommune 0,100 mio. kr. 

 Statens Kunstfond  0,500 mio. kr. 

 Private fonde  0,300 mio. kr. 

I alt   0,900 mio. kr. 

 

Derudover kommer der vedligeholdsudgifter, der varetages af Norddjurs Kommune; disse er ikke 

kendte, men forventes at være beskedne. Forvaltningen foreslår, at tilsagn om vedligehold af 

skulptur gælder for 20 år, hvorefter der tages stilling til forlængelse. 

 

Såfremt udvalget beslutter, at der skal fremsendes ansøgning, vil forvaltningen gå i dialog med 

Grenaa Kunst- og Musikforening om udformning af ansøgning. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

 Der er sammenhæng mellem Norddjurs Kommunes købstads-, turisme- og kulturstrategier. 

Økonomiske konsekvenser 

I forhold til finansiering kan der peges på kunst- og kulturpuljen, idet der i budgetaftalen for 2022-

2025 er afsat yderligere 0,100 mio. kr. årligt for årene 2022 og 2023.  

 

Ved udbetaling af et tilskud på 0,100 mio. kr. til formålet, vil det bevirke, at den kommunale 

momsrefusionsordning betaler 8 % af det udbetalte tilskud. Det vil derfor kun være nødvendigt at 

afsætte et budget på 0,092 mio. kr., for at kunne udbetale et tilskud på 0,100 mio. kr. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at  

1. der tages stilling til om Norddjurs Kommune formelt vil stå som ansøger til fonde, herunder 

Statens Kunstfond, samt at Grenaa Kunst- og Musikforening i dialog og samarbejde med 

forvaltningen, udarbejder ansøgningsmateriale. 
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2. støtte projektet med 0,100 mio. kr. med finansiering af kunst- og kulturpuljen for 2022, 

under forudsætning af der er tilstrækkelig finansiering samt at der er givet de nødvendige 

grundejer- og myndighedstilladelser. 

3. vedligeholdelse varetages af Norddjurs Kommune.  

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 13-12-2021 

Ad. 1 

Godkendt.  

Ad. 2 

Godkendt.  

Ad. 3 

Godkendt.  
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